FILIADA Á CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE

GINÁSTICA FUNDADA EM 7 DE ABRIL DE 1999

CNPJ: 03.149.847/0001-20

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – FEPAGIN 2025

O Presidente da Federação Paraense de Ginástica - FEPAGIN, no uso de suas

atribuições

legais e estatutárias (arts. 13 a 20, do Estatuto da Entidade)

I – CONVOCAR: as Federações Estaduais filiadas e os membros representantes

da Comissão de Atletas que estiverem em pleno gozo dos seus direitos, para a

Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 28 de março de 2025, às

09h00min, no Local, TV. Castelo Branco entre Conselheiro Furtado e

Mundurucus - Igreja dos Capuchinhos - Casa da Palavra, sala 14, Bairro de S.

Brás, com a seguinte ordem do dia:

Apresentação dos presentes com direito a voz e voto

Apresentação dos relatórios dos atos da administração

Apreciação e julgamento das contas

Somente participará da Assembleia Geral as entidades filiadas que:

a) Esteja com no mínimo 01 (um) ano de filiação para direito a voz.

a) Esteja com no mínimo 02 (dois) ano de filiação para direito a voto.

b) Tenha sido representado em no mínimo 01 (um) evento oficial da FEPAGIN

c) Não esteja inadimplente com a FEPAGIN.

O representante de cada entidade filiada é uninominal e não poderá ocorrer

cumulativamente

Cada entidade terá direito a voz e voto nas Assembléias Técnicas que tratará dos

regulamentos específicos quando a mesma desenvolver a modalidade.

1 - Associação dos Pais do Centro Norte de Ginástica.

2 - Associação Paraense de Ginástica Artística.

3 - Associação Centro Gatti Futuras Campeãs *

4 - Centro de Ginastica do Pará

5 - Colégio Gentil Bittencourt

6 - Colégio Santa Catarina de Sena

7 - Associação Esportiva e Cultural Juvenal Cordeiro

* Filiado com direito apenas a voz

Atenciosamente,

Belém, 13 de março de 2025

Agenor Paes

Presidente da Federação Paraense de Ginástica

		2025-03-13T15:47:27-0300